МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«Центр образования № 14»
г. Тула, п. Менделеевский, ул. Ленина, д.11 E-mail: tula-co14@tularegion.orgТел. (4872) 33-02-53

ПРИКАЗ06.02.2024 № 38-аг.Тула
Об утверждении минимальных индикаторов и показателей реализациимероприятий по созданию и функционированию центров образованияестественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базеМБОУ «Центр образования №14»

В соответствии с приказом Министерства образования Тульской области от 29.11.2023 г.
№2265 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка Роста» в 2024 году» и приказом Управления
образования администрации города Тулы от 12.12.2023 № 342-осн «О создании и
функционировании Центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка Роста» в муниципальном образовании город Тула в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализациимероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной итехнологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Центр образования №14»на сентябрь 2024-2025 учебного года.

№ Наименование индикатора Плановоезначение Достигнутоезначение

1

Численность обучающихся общеобразовательнойорганизации, осваивающих два и более учебных предметаиз числа предметных областей «Естественнонаучныепредметы», «Естественные науки», «Математика иинформатика», «Обществознание и естествознание»,«Технология» и (или) курсы внеурочной деятельностиобщеинтеллектуальной направленности с использованиемсредств обучения и воспитания центра «Точка роста», чел

146 0

2
Численность обучающихся общеобразовательнойорганизации, осваивающих дополнительныеобщеобразовательные программы технической иестественнонаучной направленности

88 0

3 Доля педагогических работников центра «Точка роста»,прошедших обучение по программам из реестра программповышения квалификации федерального оператора (%) 100 20

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Цибулину Кристину Юрьевну, руководителяцентра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»на базе МБОУ «Центр образования №14».

И.о. директора И.В. Новикова

		2024-04-17T15:38:36+0300
	Новикова Ирина Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа